
  
 

1 

 

 

 

 

  

 
 

 

 
 

 

 

Viale F. Turati 1/R52011  Bibbiena (Ar) - Tel: 0575-955716 -C.F. 94004080514- cod. mecc. ARIC82800R 
Ambito territoriale AR3 - USR Toscana -  UST Arezzo  - Sito ufficiale www.icdovizibibbiena.edu.it 

indirizzi  mail:  aric82800r@istruzione.it  -  aric82800r@pec.istruzione.it  -  dovizi@comprensivobibbiena.it 
 

Prot. (si veda segnatura)                                                                                       Bibbiena 18 novembre 2023 

 

Titolo del Progetto CRESCERE IN CASENTINO 

Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-12388 

C.U.P. B34D22004910006 

 ATT-766 - Percorsi di mentoring e orientamento 

 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 

e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 

GRADUATORIA DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI  
AVENTI AD OGGETTO:    

TUTOR per supportare lo studente in un percorso di orientamento in generale  
e nella scelta della scuola secondaria di II grado 

 

http://www.icdovizibibbiena.edu.it/
mailto:aric82800r@istruzione.it
mailto:aric82800r@pec.istruzione.it
mailto:dovizi@comprensivobibbiena.it


  
 

2 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 

3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, 

n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)» e, 

in particolare, l’art. 47, comma 5; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 



  
 

3 

 

 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, 

le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale 

relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti 

e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione 

alla Commissione europea; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure 

relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, 

della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale 

dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, 

comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per triennio il 2022-2025; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto scolastico in data 28/11/2022; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 1911 del 

23/03/2023; 

VISTO il decreto di avvio della procedura prot. n. 7051/2023 del 6/11/23 

VISTO l’Avviso per la selezione di n. 10 tutor  prot. n. del 7052/2023 del 6/11/23 

CONSIDERATO il verbale della Commissione prot. n. 7440/2023 del 17/11/23 che riporta altresì la 

graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione di Valutazione incaricata con decreto prot. 

n. 7403/2023 del 16/11/23; 

 

DETERMINA 

L’approvazione e la pubblicazione della graduatoria di cui al verbale del 17/11/2023 acquisito con 

protocollo n. 7440/2023, dalla commissione incaricata: TUTOR per supportare lo studente in un percorso di 

orientamento in generale e nella scelta della scuola secondaria di II grado. 

 

NOME PUNTEGGIO 

1. FERRANTINI PAOLA 68 

2. VETTA ROSA 46 



  
 

4 

 

 

3. LUCHI SILVIA 37 

4. BORRI GIULIA 28 

5. GIOVENALI GIANNA 26 

6. BIGONI FRANCESCA 20 

7. BARTOLINI SIMONA 19 

8. CAFAGGI GIULIA 18 

9. SERROTTI ENZO 16 

10. DRAMMIS GIOVANNA 16 

 

Avverso il  presente provvedimento è ammesso reclamo scritto entro (cinque) giorni dalla data di 

pubblicazione della graduatoria, trascorsi tali termini, in assenza di reclami, la presente graduatoria sarà 

resa definitiva e ha valore di notifica per gli interessati. 

Avverso la presente  graduatoria definitiva  è ammesso ricorso al TAR competente e al Presidente della 

Repubblica nei rispettivi termini di 60 e 120 giorni dalla pubblicazione. 

Il presente provvedimento è  pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al seguente 

link https://web.spaggiari.eu/sdg/app/default/albo_pretorio.php?sede_codice=ARME0009 , nonché sulla 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione “bandi di gara e contratti”, al 

seguente link https://web.spaggiari.eu/sdg2/Trasparenza/ARME0009?idCategoria=1101 sul sito web 

Istituto https://icdovizibibbiena.edu.it/la-scuola/le-carte/80-piano-scuola-40-azioni-di-prevenzione-e-

contrasto-alla-dispersione-scolastica-dm-1702022. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alessandra Mucci 

(documento firmato digitalmente) 

 

 
  

https://web.spaggiari.eu/sdg/app/default/albo_pretorio.php?sede_codice=ARME0009
https://web.spaggiari.eu/sdg2/Trasparenza/ARME0009?idCategoria=1101
https://icdovizibibbiena.edu.it/la-scuola/le-carte/80-piano-scuola-40-azioni-di-prevenzione-e-contrasto-alla-dispersione-scolastica-dm-1702022
https://icdovizibibbiena.edu.it/la-scuola/le-carte/80-piano-scuola-40-azioni-di-prevenzione-e-contrasto-alla-dispersione-scolastica-dm-1702022

		2023-11-18T12:44:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ALESSANDRA MUCCI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




